
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 40- 22.01.2018 

Strana - 1 - (celkem 2)  

 
 

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 
    
       S O U H R N   U S N E S E N Í 

ze 40. zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek konaného dne 22.01.2018  
v kanceláři starosty od 19 hod. 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 40 - 484/2018 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Hlaváčka a Václava Suchánka a zapisovatelem 
Ing. Miloše Vondřejce. 
 
K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 40 - 485/2018 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 22. 01. 2018 v tomto rozsahu: 
 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení (případné doplnění) programu 
4. Kontrola úkolů z minulých jednání  
5. Smlouva o úvěru s Komerční bankou na financování investičních akcí 
6. Inženýrské sítě pro výstavbu RD Na Farách, II. a III. etapa – dodatek SOD 
7. Podání žádostí o dotace na úpravy hřiště u MŠ 
8. Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění 

uchazečů o zaměstnání 
9. Žádost o odkoupení pozemku 
10. Obecní byty 
11. ČSAD Ústí nad Orlicí – smlouva o převodu podílu  
12. Stezka skřítka Frymbulína, okruh Hradní 
13. Rozpočtová opatření 
14. Došlá pošta 
15. Různé 
16. Diskuse 
 

K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 40- 486/2018 
ZM Nový Hrádek schvaluje přijetí úvěru od Komerční banky, a.s. na financování investičních akcí v letech 
2018 a 2019 (Infrastruktura v lokalitě Na Farách, Pořízení tepelného čerpadla pro ZŠ, Vybudování zubní 
ordinace, Ostatní investiční projekty městyse). Jedná se o dlouhodobý úvěr ve výši 8 mil Kč se splatností 
do 10 let, výše pevné úrokové sazby 1,49% p.a. po celou dobu úvěru, zajištění úvěru a cena za realizaci 
úvěru se nesjednává, cena za vedení úvěrového účtu 150,- Kč měsíčně. ZM pověřuje starostu podpisem 
Smlouvy o úvěru (registrační číslo 99019592592). 
 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 40- 487/2018 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 7. 12. 2016 
mezi městysem Nový Hrádek a firmou ŠPELDA s.r.o. a pověřuje starostu jeho podpisem. Tímto dodatkem 
se stanovuje termín dokončení II. části výstavby inženýrských sítí (komunikace) Na Farách do 30. 11. 
2018.   
 
K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 40- 488/2018 
ZM Nový Hrádek schvaluje: 

a) Podání žádosti o dotaci na realizaci zahrady při Mateřské škole Nový Hrádek (celkové náklady do        
maximální výše 1 100 000,- Kč bez DPH) z Programu obnovy venkova vyhlášeného Královéhradeckým 
krajem na rok 2018 (18POVU1).  



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 40- 22.01.2018 

Strana - 2 - (celkem 2)  

b) Zajištění spolufinancování projektu zahrady při MŠ Nový Hrádek v potřebné výši (do maximální 
výše 600 000,- Kč bez DPH) a dále financování provozu, údržby a péče o zahradu. 

K čl. 7.2. – usnesení č. ZM 40- 489/2018 
ZM Nový Hrádek schvaluje: 

a) Podání žádosti o dotaci na realizaci přírodní zahrady při Mateřské škole Nový Hrádek (celkové 
náklady do maximální výše 600 000,- Kč bez DPH) z Národního programu Životní prostředí SFŽP 
ČR (výzva č. 16/2017), prioritní oblast 6. Environmentální prevence, podoblast 6.1 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta, podporovaná aktivita a) Vybudování, vznik, úpravy 
dětských hřišť a zahrad v přírodním stylu při mateřských školách.  
 

b) Zajištění spolufinancování projektu přírodní zahrady při MŠ Nový Hrádek v potřebné výši (do 
maximální výše 200 000,- Kč bez DPH) a dále financování provozu, údržby a péče o zahradu. 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 40 - 490/2018 
ZM Nový Hrádek souhlasí s podáním žádosti o příspěvek na vytvoření 8 pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 40- 491/2018 
ZM Nový Hrádek schvaluje přidělení obecního bytu č. 3 v II. nadzemním podlaží domu č.p. 123 (pošta) 
v ulici Rokolská, panu Lukáši Bekovi, Náchodská 320, 549 22 Nový Hrádek od 1.3.2018 na dobu určitou, a 
to do 28.2.2019 za podmínek shodných jako má dosavadní nájemce a ukládá úřadu městyse uzavřít nájemní 
smlouvu. 
 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 40- 492/2018 
ZM Nový Hrádek schvaluje převod podílu ve společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., se sídlem Ústí nad 
Orlicí, Třebovská 330, PSČ 562 00, IČO: 60108851, který odpovídá 15 ks kmenových akcií. Nabyvatelem 
výše uvedeného podílu bude Kateřina Kratochvílová, nar. 8.7.1975, Balbínova 206/16, 120 00 Praha 2, a to 
za sjednanou kupní cenu ve výši 7 500,- Kč. Zároveň ZM Nový Hrádek pověřuje starostu podpisem 
Smlouvy o převodu podílu. 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 40- 493/2018 
ZM Nový Hrádek schvaluje podání žádosti o dotaci na uskutečnění projektu „Stezka skřítka Frymbulína, 
okruh Hradní“. Žádost o dotaci bude podána v rámci Výzvy vyhlášené Místní akční skupinou POHODA 
venkova,  z.s. v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD schváleným Ministerstvem zemědělství - 
Programu rozvoje venkova na období 2014-2020, Fische 5 Společenský potenciál lesů. Termín pro podání 
je 15. 2. 2018, předpokládané celkové náklady činí cca 1,5 mil. Kč, výše možné dotace je 100%. 

 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 40- 494/2018 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou přílohou 
zápisu pod č. ZM 40 – 494/2018.  
 
 
 

  Zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 20:43 hod. 
 
 
 
 
 
        _____________________                                     ____________________                                       
   Bc. Zdeněk Drašnar                Ing. Pavel Sobotka 
                       starosta                      místostarosta 


